
 

 

  

LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PRADEDANČIOJO KŪRĖJO (LITERATŪROS SRITIES) VALSTYBĖS STIPENDIJŲ  

KULTŪROS IR MENO KŪRĖJAMS SKYRIMO 2024 METAIS 

 

2024 m. sausio 17 d. Nr. 1LKT-26(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 

7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Stipendijų kultūros ir meno kūrėjams skyrimo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487, 

16 - 33 punktais ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupių išvadas (2024 m. sausio 

4 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-5(1.7)) n u s p r e n d ž i a:  

1. nuo 2024 m. sausio 1 d. skirti 800 Eur dydžio per mėnesį pradedančiojo kūrėjo stipendijas šioms 

literatūros srities veikloms įgyvendinti: 

   Eil.  

   Nr. 
Stipendijos gavėjas 

Veikla, kuriai vykdyti 

skirta valstybės stipendija 

Vertinimas, 

balais 

Stipendijos 

mokėjimo 

trukmė, 

mėnesiais 

Stipendijos 

dydis per 

visą 

stipendijos 

mokėjimo 

laikotarpį, 

Eur 

1.1.  Kristina Karvelytė 

A. Bolavos romano „Į 

tamsą“ vertimas iš čekų 

kalbos 

82,00 8 6 400,00 

1.2.  Augustė Jasiulytė 
Feministinio romano 

rašymas 
80,00 6 4 800,00 

1.3.  Ieva Vaitkevičiūtė Novelių rašymas 79,00 8 6 400,00 

1.4.  Vaiva Vasiliauskaitė 

Marko Tulijaus Cicerono 

veikalo „Apie pranašavimą“ 

(lot. De divinatione) 

antrosios knygos vertimas 

79,00 10 8 000,00 

1.5.  Ieva Marija Sokolovaitė 

Pirmojo romano 

„Pozuotoja“ rašymas ir 

rengimas leidybai 

77,00 6 4 800,00 

1.6.  Ignacijus Daukša Vertimas, prozos rašymas 73,00 8 6 400,00 



 

 

1.7.  Ida Daiva Povilaitė 
Romano „Trys“ (darbinis 

pavadinimas) eskizas 
72,00 5 4 000,00 

1.8.  Kšištofas Kšivecas 
Eilėraščių rašymas ir jų 

rinkinio sudarymas 
71,00 5 4 000,00 

1.9.  Linas Daugėla 
Eilėraščių rankraščio 

parengimas 
71,00 5 4 000,00 

1.10.  Gabija Plūkė 
Romano „Vėjavaikiai“ 

rašymas ir redagavimas 
68,00 5 4 000,00 

1.11.  Andrius Romaška 

Knygos rašymas, 

iliustravimas, išleidimas, 

sklaida ir viešinimas 

67,00 5 4 000,00 

1.12.  Jūratė Petronienė 

A. Piwkowskos poezijos 

knygos „Wyspa Nieborów“ 

vertimas 

67,00 4 3 200,00 

1.13.  Agnesa Kenešytė-Gricė 

Romano paaugliams 

„Fosforinės žvaigždės“ 

rašymas 

65,00 5 4 000,00 

IŠ VISO: 80 64 000,00 

 

2. neskirti pradedančiojo kūrėjo stipendijų šioms literatūros srities veikloms įgyvendinti: 

 

   Eil.  

   Nr. 
Stipendijos paraiškos teikėjas 

Veikla, kuriai vykdyti buvo prašoma skirta 

valstybės stipendiją 

Vertinimas, 

balais 

2.1. Adomas Petrikas 
Empedoklio fragmentų ir liudijimų vertimas ir 

komentavimas 
64,00 

2.2.  Juliana Miliut Knygos rašymas 63,00 

2.3.  Živilė Labutė 

Paveikslėlių knygos „SESĖ“ išbaigimas, 

leidyba ir finansavimas. Užduočių knygos 

„Gudrios lapės raidės ir skaičiai“ iliustravimas, 

maketavimas, leidyba ir viešinimas 

63,00 

2.4.  Monika Augustaitytė Knygos sukūrimas 63,00 

2.5.  Martynas Pumputis 
Juozo Tysliavos ir Kazio Borutos poezijos 

rinktinių sudarymas ir sklaida 
61,00 



 

 

2.6.  Renata Petkevičienė 
Knygų vaikams sukūrimas, kūrybinių dirbtuvių 

pagal knygas sukūrimas 
61,00 

2.7.  Airidas Labinas 
Literatūros kritika/literatūros mokslo 

populiarinimas 
61,00 

2.8.  Deimantas Saladžius Knygos „Vėjavaikiai“ rašymas 61,00 

2.9.  Kotryna Nausėdė Autobiografinio romano kūrimas 56,00 

2.10.  Inga Mitunevičiūtė 
Maginės fantastikos knygai „Lilė ir Gerų minčių 

tvirtovė“ rašyti  
56,00 

2.11.  Urtė Gluoksnytė Grafinė novelė „Ona ir pavasario dažai“ 53,00 

2.12.  Agnė Jokšė Pirmosios knygos rašymui 52,00 

2.13.  Austėja Šidlauskaitė Knygos išbaigimas, išleidimas ir sklaida 51,00 

2.14.  Sandra Romienė 

Knygos rašymas, kūrybinio rašymo kurso 

vaikams organizavimas, lietuvių autorių knygų 

klubo organizavimas, lietuvių autorių knygų 

apžvalgų rengimas 

49,00 

2.15.  Olga Arzumanian 

Leidinių apie didžiuosius kompozitorius, skirtų 

vaikams, vertimas, paruošimas spaudai, 

išleidimas ir pristatymas 

49,00 

2.16.  Aurelija Karaliūtė-Kamičaitė Knygos (monografijos) rašymas, sudarymas 48,00 

2.17.  Haroldas Petkus 

Poemos vertimas iš anglų k. į lietuvių k., 

rengimas leidybai, kūrinio inscenizacijos 

sukūrimas, sklaidos plano įgyvendinimas 

47,00 

2.18.  Ieva Šakalytė Rašymas 47,00 



 

 

2.19.  Monika Šarkaitė 

Naujos knygos „Bulvė ir Akmuo bei dar kelios 

istorijos“ rašymas. Poezijos ir trumpų prozos 

kūrinių kūrimas bei viešinimas 

43,00 

2.20.  Eglė Lukinaitė - Vaičiurgienė Psichologinės knygos suaugusiems rašymas 40,00 

2.21.  Viktorija Girčiuvienė 
Knygos „Daugiau niekada“ perrašymas lengvai 

suprantama kalba (easy-to-read) 
40,00 

2.22.  Saulė Makutėnaitė 

Esė apie lūžio taškus gyvenime kūrimas, 

remiantis psichologijos teorijomis ir meno bei 

kultūriniais kontekstais 

37,00 

2.23.  Gerda Revenkienė Daugiaformatės knygos išleidimas 26,00 

2.24.  Ieva Mackevičiūtė Tinklalaidė apie psichologiją 25,00 

2.25.  Ramunė Zdanavičiūtė Literatūra, eilėraščių rinkinio kūrimui 23,00 

 

3. Šiame sprendime nurodyti Stipendijos gavėjai, kuriems yra skirta pradedančiojo kūrėjo stipendija,  

privalo ne vėliau kaip iki 2024 m. vasario 14 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 1 (vieną) tinkamai 

užpildytą Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos formos sutarties egzempliorių. Stipendijos 

gavėjui nepateikus sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas 

neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 
   

 

Tarybos pirmininkė                   Asta Pakarklytė 

 

 

 


